[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.11.2018 года  №  747

Курская область, 306600, пос. Кшенский, ул. Пролетарская, 45

О внесении изменений в постановление

Администрации Советского района

Курской области от 25.12.2014года № 1340
«Об  утверждении Плана реализации

муниципальной программы «Содействие

занятости населения Советского района

Курской области на 2015-2020 годы »

В соответствии с постановлением Администрации Советского района Курской области от 28.12.2015.г. № 819 «О внесении изменений в постановление Администрации Советского района Курской области от 12.11. 2014 г. № 1117 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения  Советского района Курской области на 2015-2019 годы» и  с постановлением Администрации Советского района Курской области от 30 октября 2013г. №933 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Советский район» Курской области  Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Советского района Курской области от 25.12.2014 года № 1340 ««Об  утверждении Плана реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Советского района Курской области на 2015-2020 годы » следующие изменения:

1.1 План реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Советского района Курской области» изложить в новой редакции.

2.Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Советского района Л.В.Стрельцову.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.
Глава Советского района

                                       В.А.Савельев
                                                                                                                                                                                                   Утвержден

                                                                                                                                                                                    постановлением Администрации

                                                                                                                                                                                    Советского  района Курской области

                                                                                                                                                                                    от 20.11.2018 года  №  747
ПЛАН
реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Содействие занятости населения
Советского района Курской области годы»
	№п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)
	Срок реализации (дата
	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	бюджеты поселений

Советского

района

Курской
области
	внебюд-жетные источники

	Муниципальная программа«Содействие занятости населения Советского района Курской области»

	Подпрограмма 1 «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан "

	1
	Информирование  населения   и  работодателей о положении на рынке труда
	Областное казенное учреждение Центр занятости населения Советского района
	2015

	10

	10

	2016
	3,1

	3,1

	2017
	3,1

	3,1

	2018
	6,0

	6,0

	2019
	-

	-

	2020
	-

	-

	2021
	-

	-

	2
	Организация ярмарок  вакансий и учебных рабочих  мест
	Областное казенное учреждение Центр занятости населения Советского района
	2015
	3,8

	3,8

	2016
	1,75

	1,75

	2017
	1,7

	1,7

	2018
	1,7

	1,7

	2019
	-

	-

	2020
	-

	-

	2021
	-

	-

	3
	Организация общественных работ
	Областное казенное учреждение Центр занятости населения Советского района

Администрация Советского района
	2015
	79,9

	79,9

	2016
	40

	40

	2017
	66,8

	66,8

	2018
	15,3

	15,3

	2019
	-

	-

	2020
	-

	-

	2021
	-

	-

	4
	Организация   временного  трудоустройства несовершеннолетних  граждан в возрасте  от 14 до  18 лет
	Областное казенное учреждение Центр занятости населения Советского района

Администрация Советского района
	2015
	67,2930

	48,7
	18,59320

	2016
	76,03523

	48,7
	27,33523

	2017
	68,99015

	26,3
	42,69015

	2018
	74,503

	26,4
	48,103

	2019
	48,103

	48,103

	2020
	48,103

	48,103

	2021
	48,103

	48,103

	5
	Организация временного  трудоустройства безработных  граждан в  возрасте от  18 до 20 лет из  числа выпускников  учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые
	Областное казенное учреждение Центр занятости населения Советского района
	2015
	2,7

	2,7

	2016
	1

	1

	2017
	1,7

	1,7

	2018
	1,7

	1,7

	2019
	-

	-

	2020
	-

	-

	2021
	-

	-

	6
	Организация временного трудоустройства инвалидов, граждан, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, лиц предпенсионного возраста, беженцев и вынужденных переселенцев, граждан, уволенных с военной службы и членов их семей одиноких и многодетных родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей, детей – инвалидов, граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие чернобыльской и других радиационных аварий и катастроф
	Областное казенное учреждение Центр занятости населения Советского района
	2015
	21

	21

	2016
	3,8

	3,8

	2017
	3,3

	3,3

	2018
	3,4

	3,4

	2019
	-

	-

	2020
	-

	-

	2021
	-

	-

	7
	Профессиональная ориентация безработных граждан и незанятого населения
	Областное казенное учреждение Центр занятости населения Советского района
	2015
	3

	3

	2016
	0

	0

	2017
	0

	0

	2018
	0

	0

	2019
	0

	0

	2020
	0

	0

	2021
	-

	-

	8
	Психологическая поддержка, профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации безработных граждан
	Областное казенное учреждение Центр занятости населения Советского района
	2015
	146,5

	146,5

	2016
	63,2

	     63,2

	2017
	127,5

	127,5

	2018
	117

	117

	2019
	-

	-

	2020
	-

	-

	2021
	-

	-

	9
	Выплаты пособия по безработице, материальной помощи, пенсий, оформленных безработным гражданам досрочно (включая оплату банковских услуг)
	Областное казенное учреждение Центр занятости населения Советского района
	2015
	2500

	2500

	2016
	3900

	 3900

	2017
	2785,85

	2785,85

	2018
	3200

	3200

	2019
	-

	-

	2020
	-

	-

	2021
	-

	-

	10
	Выплаты стипендий в период прохождения гражданами профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации по направлению органов службы занятости
	Областное казенное учреждение Центр занятости населения Советского района
	2015
	72

	72

	2016
	55

	55

	2017
	103,42

	103,42

	2018
	152

	152

	2019
	-

	-

	2020
	-

	-

	2021
	-

	-

	Подпрограмма 2 «Развитие институтов рынка труда"

	1
	Финансовое обеспечение отдельных полномочий Курской области в сфере трудовых отношений, переданных для осуществления органами местного самоуправления
	Администрации Советского района
	2015
	341,75266

	237,000
	104,75266

	2016
	336,16651

	237,000
	99,16651

	2017
	327,02403

	254,100
	72,92403

	2018
	364,48346

	292,200
	72,28346

	2019
	365,464

	292,200
	73,264

	2020
	365,464

	292,200
	73,264

	2021
	365,464

	292,2
	73,264

	2
	Приобретение спецодежды, спецобуви
	Руководители организаций
	2015
	1234

	1234

	2016
	1300

	1300

	2017
	1200

	1200

	2018
	-

	-

	2019
	-

	-

	2020

	2021

	3
	обучение и проверка знаний требований охраны труда руководителей и специалистов в организациях, находящихся на территории Советского района Курской области
	Руководители организаций
	2015
	200

	200

	2016
	100

	100

	2017
	110

	110

	2018
	-

	-

	2019
	-

	-

	2020

	2021

	4
	Организация проведения специальной оценки условий труда в организациях района
	Руководители организаций
	2015
	120

	120

	2016
	100

	100

	2017
	100

	100

	2018
	-

	-

	2019
	-

	-

	2020
	-

	-

	2021
	-

	-

	Итого по муниципальной программе

	2015
	4801,94586

	3124,6
	123,34586

	1554

	2016
	5980,05174

	4353,55
	126,50174

	1500

	2017
	4899,38418

	3373,77
	115,61418

	1410

	2018
	3934,38646

	3814
	  120,38646

	-

	2019
	413,567

	292,2
	121,367

	-

	2020
	413,567

	292,2
	121,367

	2021
	413,567

	292,2
	121,367